Estado do Rio de Janeiro

Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin Câmara Munic ial de Eng° Paulo de Froyyt
,

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar 	Ptolo  Ili
•
 '40 dek2 4,  ii?rooc 	0

•
Livro no 0.1 	 ,de

ASS

Fr

Indicação N° 	/2018.

"Serviço de poda de árvores
de rua do bairro Borracha.-

Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências junto à Secretaria competente, no sentido de que seja realizado o
serviço de poda de Arvores da rua Maria Rosa Magalhães, no bairro Borracha, I° Distrito
deste Município.

Justificativa:

0 estado de conservação é precário, com muitos galhos sobre a rede de
energia elétrica, que pode vir a causar o rompimento dos cabos condutores e,
consequentemente, a interrupção do fornecimento de energia; inclusive, a iluminação
pública já está prejudicada, porque os galhos inibem a claridade das luminárias.

Os moradores se sentem intranqüilos, por temerem ficar sem energia
elétrica em suas casas e serem vitimas de assaltos ou da ação de vândalos.

Pelas razões ora expostas, rogo a colaboração e atendimento da presente,
pelo Chefe do Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar  12 dei nho de 2018.

Júlio Césa ia Silva S eno
utor

Al0(01  3

\O-D ifi°

Pca Nelson Sal les, n° 27 — 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
c-mail:  eamarappPie,yahoo.com.br 	site:  vv‘v w.camaraeptIrj.gov

Telefone : (024) 2463-1212
A'SSAIAI

	Page 1